
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
СОРОК СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 26 июля 2017 года           № 4 
 

 

О внесении изменений в Порядок  

управления и распоряжения имуществом,  

находящимся в муниципальной собственности  

Губкинского городского округа 

 

 

 В соответствии со статьями 41, 42 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 17 Федерального 

закона от 14 ноября 2005 года № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Губкинского городского 

округа, Положением о порядке перечисления в бюджет Губкинского 

городского округа части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

утвержденным решением шестой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва  от 20 августа 2008 года № 2, Совет 

депутатов  

р е ш и л : 

 

 1. Утвердить изменения в Порядок управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Губкинского 

городского округа (прилагаются).  

2. Направить указанные изменения Главе администрации Губкинского 

городского округа для подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.    

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию (Помельников Ю.М.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов        А.П. Гаевой 



Утверждены 

решением сорок седьмой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва 

от 26 июля 2017 года № 4 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОРЯДОК УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, 

НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  

 1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Губкинского городского 

округа, утвержденный решением тридцать пятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва от 21 марта 2012 года  

№ 4-нпа, следующие изменения: 

1) пункт 3.11 раздела 3 «Муниципальные унитарные предприятия  

и муниципальные учреждения» изложить в следующей редакции: 

«3.11. Губкинский городской округ как собственник имущества 

муниципального унитарного предприятия, основанного на праве 

хозяйственного ведения, имеет право на получение части прибыли  

от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении 

предприятия. 

Порядок и сроки перечисления части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, определяются Положением о порядке перечисления 

в бюджет Губкинского городского округа части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий, утверждаемым Советом депутатов Губкинского 

городского округа.»;  

 2) пункты 6.3 и 6.4 раздела 6 «Имущественные отношения  

по владению, пользованию и распоряжению земельными ресурсами» 

изложить в следующей редакции: 

«6.3. Решения о предоставлении земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности и государственная собственность  

на которые не разграничена, физическим и юридическим лицам  

в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование,  

в том числе  решения о проведении торгов в  форме аукционов по продаже 

земельных участков и на право заключения договора аренды земельного 

участка принимает администрация Губкинского городского округа. 

 6.4. Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 

и государственная собственность на которые не разграничена, 

предоставляются в собственность за плату на основании договора купли-

продажи земельного участка, в аренду на основании договора аренды  



 3 

 

земельного участка, в безвозмездное пользование  на основании договора 

безвозмездного пользования земельного участка. 

Стороной по указанным договорам от имени муниципального 

образования Губкинский городской округ выступает администрация 

Губкинского городского округа.». 

 2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа      А.А.Кретов 

 

 

 

Губкин 

03 августа 2017 г. 

№ 85-нпа 
 

 


